
UCHWAŁA NR XXXVII/248/2017
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Piekoszów

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446 i poz. 1579) Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Piekoszów, stanowiący załącznik do 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: FB18FF53-BF5B-4283-88D8-644AA56A3822. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do uchwały Nr XXXVII /248/2017 
Rady Gminy Piekoszów 
z dnia 23 lutego 2017r. 

 
REGULAMIN 

 głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Piekoszów  
przeprowadzonego na sesji w dniu 23 lutego 2017r.         

§1 
1. Rada Gminy wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady spośród nieograniczonej 

liczby kandydatów w głosowaniu tajnym. 

2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród radnych. 

§2 

1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje napis: „Karta 

do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Piekoszów”. 

2. Karty do głosowania przygotowuje Komisja Skrutacyjna, w ilości odpowiadającej ilości 

radnych biorących udział w głosowaniu i rozdaje je radnym. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy. 

§3 

1. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce obok nazwiska 

kandydata, na którego głosuje. Postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce lub nie 

postawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

2. Karty wyjęte z urny nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną, nieopatrzone pieczęcią,  

o której mowa § 2 pkt 3 oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi. 

§4 

1. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Piekoszów następuje bezwzględną większością 

głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

2. Przy trzech lub większej liczbie kandydatów, jeżeli żaden z nich nie uzyskał bezwzględnej 

ilości głosów, przeprowadza się ponowne głosowanie spośród, dwóch, którzy uzyskali 

największą ilość głosów. 

3. Głosowanie jest ważne, jeśli wzięło w nim udział, co najmniej ośmiu radnych. 
 

§5 

1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza 

protokół. 

2. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

§6 

1. Wyniki wyboru ogłoszą Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

Id: FB18FF53-BF5B-4283-88D8-644AA56A3822. Podpisany Strona 2




